Artículo 138 

de la Ley de Transparencia del Estado de San Luis Potosí. Motivación: 

Información Confidencial 

TERCERA.- EL CENTRO ACUERDA CON EL PRESTADOR, EN QUE EL PRIMERO PAGARÁ A 
ESTE ÚLTIMO, POR LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS, LA CANTIDAD DE $ 5,775.00 
(CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M. N.) MÁS EL 16% POR 
CONCEPTO DE I.V.A. $ 924.00 (NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 00/100 M. N.), 
RESULTANDO UN SUBTOTAL DE $ 6,699.00 (SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
PESOS 00/100 M. N.), MENOS EL 10% POR CONCEPTO DE I. S. R. $ 577.50 (QUINIENTOS 
SETENTA Y SIETE PESOS 50/100 M. N.), PAGANDO EN TOTAL LA CANTIDAD DE $ 6,121.50 
(SEIS MIL CIENTO VEINTIUN PESOS 50/100 M. N.), POR LO QUE EL PRESTADOR NO PODRÁ 
EXIGIR MAYOR RETRIBUCIÓN POR NINGÚN OTRO CONCEPTO Y EL CUAL SE CUBRIRÁ CON 
CARGO A  EL CENTRO.  

LA CANTIDAD MENCIONADA EN EL PÁRRAFO ANTERIOR SERÁ PAGADA DE LA SIGUIENTE 
MANERA: 

1 (UNO) PAGO TOTAL A RAZÓN DE $ 5,775.00 (CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO 
PESOS 00/100 M. N.) MÁS EL 16% POR CONCEPTO DE I.V.A. $ 924.00 (NOVECIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS 00/100 M. N.), RESULTANDO UN SUBTOTAL DE $ 6,699.00 (SEIS MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M. N.), MENOS EL 10% POR CONCEPTO DE 
I. S. R. $ 577.50 (QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 50/100 M. N.), PAGANDO EN TOTAL 
LA CANTIDAD DE $ 6,121.50 (SEIS MIL CIENTO VEINTIUN PESOS 50/100 M. N.). 

CUARTA.- EL CENTRO ACUERDA CON EL PRESTADOR, EN ESTABLECER COMO 

CONDICIÓN PARA EJECUTAR LOS SERVICIOS DEL PRESTADOR Y POR ENDE, REALIZAR EL 
PAGO DE LOS SERVICIOS A QUE ALUDE LA CLÁUSULA ANTERIOR, QUE DEBERÁ CUBRIRSE 
EL CUPO MINIMO DEL CURSO QUE DA ORIGEN A LOS SERVICIOS QUE SE CONTRATAN.